Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа д. Селино

                                                                            ПРИКАЗ № 1/11
Об утверждении режима                                                                  01.09.2013 г.

занятий обучающихся

в учреждении
В соответствии с частью 2 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Режим учебных занятий обучающихся в ОУ.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте ОУ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                  Директор:                        /Чекмарев Ю.Г./
Режим
учебных занятий МКОУ ООШ д.Селино
Кильмезского района Кировской области

понедельник-четверг: с 8.00 до 17.00
пятница: с 8.00 до 16.00

перерыв для отдыха и питания: с 11.30 до 11.50
выходные дни - суббота и воскресенье.

Режим занятий в школе регулируется расписанием уроков и расписанием занятий кружков, секций, объединений и т.п.
Учебная нагрузка устанавливается учебным планом школы, разрабатываемым на основе федерального базисного учебного плана с учётом требований действующих санитарных норм и правил (СанПиНы).
Продолжительность урока устанавливается в соответствии с гигиеническими требованиями, предъявляемыми к условиям обучения в общеобразовательном учреждении.
Конкретная продолжительность урока в классах каждой параллели на конкретный период учебного года устанавливается ежегодно на 1 сентября приказом директора школы.
Учебный год в школе, как правило, начинается 1 сентября. Продолжительность учебного года в 1-м классе – 33 недели, в последующих – не менее 34 недель без учёта государственной (итоговой) аттестации.
Продолжительность каникул в течение учебного года – не менее 30 календарных дней, летом – не менее 8 недель. Для обучающихся в первых классах в течение года устанавливаются дополнительные недельные каникулы. Сроки дополнительных  каникул устанавливаются по согласованию с РУО администрации Кильмезского района.
Годовой календарный график утверждается приказом директора школы с учетом мнения педагогического совета школы и по согласованию с Районным управлением образования администрации Кильмезского района.
Внеклассные мероприятия в школе должны заканчиваться не позднее:
    в 1- 4 классах – 17 часов,
     в 5 – 7  классах – 19 часов,